hammed (s.) ile ilgili pek çok rivayet ve an-

latımın Tefsir kitaplarına birinci dereceden

kaynaklık ettiği görülmektedir. Özellikle Hicrî

dördüncü, Milâdî onuncu yüzyıldan sonra siyer

kaynakları müfessirlerin daha fazla müracaat

ettikleri eserler olur. Ebû Ca’fer Muhammed b.

Cerîr et-Taberî (225-310H./839-923M.)[1] müfes-

sirlerin siyer kaynaklarına daha fazla yönelme-

lerinde, kendisinden sonraki müfessirleri de et-

kileyen önemli bir hareket noktası olarak kabul

edilebilir. Daha sonraki dönemlerde müfessirler,

siyer muhtevası ile ilgili ayetleri tefsir ederken

kaynak olarak doğrudan siyer rivayetlerine yö-

bölümünde, tefsirlerin pek çoğunda yer alan ve çok yaygın olarak benim-

senmiş bunca yerleşik rivayetin seçilme ve tartışmaya açılma sınırlarının

belirlenebilmesidir. Bir uçta Taberî’nin temsil ettiği, İbn Kesir’in devam

ettirdiği rivayetçi, diğer uçta Zemahşerî (467/1075-538/1144), Fahreddin Razi

(543/1149-606/1209), Kadı Beyzavî (ö. 691/1292) ve İbn Haldun (732/1332-

808/1406) gibi çığır açan seçkin âlimlerin temsil ettiği dirayetçi anlayışların

maksatlarından taşırılmamasına özen gösterilebilmelidir. Eğer bu sınırlar

doğru belirlenemez ise: Siyer ve tefsir kaynaklarımız bilimsellik adına ciddi

bir haksızlıkla karşı karşıya kalabilir; Siyer âlimlerimiz ve müfessirlerimiz

büyük katkılar sunmuş olmaları sebebiyle İbn Cerir et-Taberî ve Ebu’l-Fidâ

İsmail b. Kesir’in (701/1301-774/1373) nakillerine daha sık müracaat et-

tik. Taberî’nin tefsiri Câmiü’l-Beyan an Tefsîri’l-Kur’ân ve tarihi Tarihü’l-Ümem

ve’l-Mülûk’unda anlattıklarının benzerlik ve farklılıkarı; aynı şekilde İbn

Kesir’in tefsiri Tefsirü’l-Kur’âni’l-Azim ile tarihi El-Bidâye ve’n-Nihâye’de anlattık-